CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

              O TRABALHO NÃO PARA!
                   Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – Tel: (27) 3251-8345

E-mail: gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Of.057/2026

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar À V. Exª., na forma legal e regimental

em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO /2026

A/C Secretaria Municipal de Assistência Social

Para solicitar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria responsável, para que

seja realizado o reparo no ventilador da recepção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

de Planalto Serrano, Bloco A.

Tal solicitação se faz necessária em razão da necessidade de garantir melhores condições de atendimento

ao público e de trabalho aos servidores da unidade, considerando as altas temperaturas e o intenso fluxo

diário de munícipes que utilizam os serviços do CRAS.

A ausência do equipamento em pleno funcionamento tem causado desconforto tanto aos usuários quanto

aos profissionais, podendo impactar negativamente na qualidade do atendimento, vale ressalta que a direção

da unidade disponibilizou um ventilador para amenizar a situação, porém a unidade conta com apenas dois

ventiladores na recepção sendo que um deles um deles está inoperante.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 09 de fevereiro de 2026.

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

              O TRABALHO NÃO PARA!
                   Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – Tel: (27) 3251-8345

E-mail: gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003100310032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2026-02-09T19:16:51-0300